
FESURV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

_____________________________________________________________________________________________________________

Pregão Presencial n. 037/2018

1

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL
Nº 037/2018 - Sessão Nº 002

Processo : 051/2018
Objeto : Registro de preços para futura e eventual aquisição de módulos habitacionais

pré-fabricados, destinados a abrigar unidades acadêmicas de salas de aula/preceptorias,
bem como alojamentos/dormitórios, a serem utilizados nos programas de internatos,
estágios, residências médicas e outros, atendendo as demandas das faculdades de Medicina
dos campi da UniRV - Universidade de Rio Verde.

1 - Abertura da Sessão
Às 14:00 horas do dia 07 de maio de 2018, reuniram-se na sala de Licitações o Pregoeiro Moroni Marin Caruso e os
membros da Equipe de Apoio Kamilla Prado Souza, Sandra Regina Longo de Assis, designados pela Portaria nº 814, de
20/03/2018, com base na Leis nº 8.666/1993, de 21 de junho de 1993, nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei Estadual
17.928 de 27 de dezembro de 2012, para DAR CONTINUIDADE aos procedimentos relativos ao processamento do
Pregão Presencial Nº 037/2018, tipo menor preço global.

2 - Credenciamento
Tendo em vista que se trata de uma nova sessão para este Pregão, apresentamos as empresas que foram consideradas
credenciadas abaixo, com os respectivos representantes:

EMPRESA ME / EPP CNPJ/CPF REPRESENTANTE IDENTIFICAÇÃO
CESAR CONTAINERS E
EQUIPAMENTOS LTDA

NÃO 08.404.654/0003-54 Mateus Fernandes Carvalho 1015629903D-GO
CREA

NOVO HORIZONTE JACAREPAGUÁ
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

NÃO 00.185.997/0001-00 Renan Lima da Conceição 2464441 SESP/DF

UNIVERSO DAS TENDAS LTDA NÃO 00.505.619/0003-10 Simone Mendes Pinheiro 3104054 SESP/GO

2.1 - A empresa Cesar Containers e Equipamentos Ltda, neste ato, fez-se representar pelo procurador/credenciado
citado na tabela acima, haja vista que o representante anterior não pode comparecer em virtude de problemas de saúde,
fato comprovado por meio de atestado médico acostado ao caderno processual.

3 - Da Classificação das Propostas
Tendo em vista que se trata de uma nova sessão deste Pregão, designada com base no art. 48, § 3º da Lei n. 8.666/1993,
o Pregoeiro apurou que todas as licitantes apresentaram propostas escoimadas das causas que levaram, anteriormente, à
desclassificação. Passou-se, então, à classificação da proposta de menor preço e de todas aquelas cujo preço não
extrapolasse a 10% daquela, ficando assim classificadas ou desclassificadas para a fase de lance os seguintes licitantes,
em ordem crescente de valor:

POSIÇÃO: 1 EMPRESA: NOVO HORIZONTE JACAREPAGUÁ
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

CNPJ: 00.185.997/0001-00 CLASSIF.: Sim

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM QUANTIDADE MARCA PROPOSTA
1 MÓDULO A SER UTILIZADO COMO SALA DE

AULA - INSTALAÇÃO EM RIO VERDE/GO
6 NHJ R$ 340.000,00

2 MÓDULO A SER UTILIZADO COMO SALA DE
AULA - INSTALAÇÃO EM GOIANÉSIA/GO

3 NHJ R$ 168.300,00

3 MÓDULO A SER UTILIZADO COMO SALA DE
AULA - INSTALAÇÃO EM APARECIDA DE
GOIÂNIA/GO

3 NHJ R$ 162.000,00

4 MÓDULO A SER UTILIZADO COMO
DORMITÓRIO/ALOJAMENTO - INSTALAÇÃO EM
RIO VERDE/GO

4 NHJ R$ 286.000,00

5 MÓDULO A SER UTILIZADO COMO
DORMITÓRIO/ALOJAMENTO - INSTALAÇÃO EM
GOIANÉSIA/GO

1 NHJ R$ 70.900,00

6 MÓDULO A SER UTILIZADO COMO
DORMITÓRIO/ALOJAMENTO - INSTALAÇÃO EM
APARECIDA DE GOIÂNIA/GO

1 NHJ R$ 70.700,00

TOTAL DA PROPOSTA R$ 1.097.900,00



FESURV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

_____________________________________________________________________________________________________________

Pregão Presencial n. 037/2018

2

POSIÇÃO: 2 EMPRESA: UNIVERSO DAS TENDAS LTDA CNPJ: 00.505.619/0003-10 CLASSIF.: Sim

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM QUANTIDADE MARCA PROPOSTA
1 MÓDULO A SER UTILIZADO COMO SALA DE

AULA - INSTALAÇÃO EM RIO VERDE/GO
6 TENDAS E CIA R$ 333.600,00

2 MÓDULO A SER UTILIZADO COMO SALA DE
AULA - INSTALAÇÃO EM GOIANÉSIA/GO

3 TENDAS E CIA R$ 166.800,00

3 MÓDULO A SER UTILIZADO COMO SALA DE
AULA - INSTALAÇÃO EM APARECIDA DE
GOIÂNIA/GO

3 TENDAS E CIA R$ 166.800,00

4 MÓDULO A SER UTILIZADO COMO
DORMITÓRIO/ALOJAMENTO - INSTALAÇÃO EM
RIO VERDE/GO

4 TENDAS E CIA R$ 287.600,00

5 MÓDULO A SER UTILIZADO COMO
DORMITÓRIO/ALOJAMENTO - INSTALAÇÃO EM
GOIANÉSIA/GO

1 TENDAS E CIA R$ 71.900,00

6 MÓDULO A SER UTILIZADO COMO
DORMITÓRIO/ALOJAMENTO - INSTALAÇÃO EM
APARECIDA DE GOIÂNIA/GO

1 TENDAS E CIA R$ 71.900,00

TOTAL DA PROPOSTA R$ 1.098.600,00

POSIÇÃO: 3 EMPRESA: CESAR CONTAINERS E EQUIPAMENTOS
LTDA

CNPJ: 08.404.654/0003-54 CLASSIF.: Sim

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM QUANTIDADE MARCA PROPOSTA
1 MÓDULO A SER UTILIZADO COMO SALA DE

AULA - INSTALAÇÃO EM RIO VERDE/GO
6 CESAR R$ 348.000,00

2 MÓDULO A SER UTILIZADO COMO SALA DE
AULA - INSTALAÇÃO EM GOIANÉSIA/GO

3 CESAR R$ 173.100,00

3 MÓDULO A SER UTILIZADO COMO SALA DE
AULA - INSTALAÇÃO EM APARECIDA DE
GOIÂNIA/GO

3 CESAR R$ 170.700,00

4 MÓDULO A SER UTILIZADO COMO
DORMITÓRIO/ALOJAMENTO - INSTALAÇÃO EM
RIO VERDE/GO

4 CESAR R$ 290.000,00

5 MÓDULO A SER UTILIZADO COMO
DORMITÓRIO/ALOJAMENTO - INSTALAÇÃO EM
GOIANÉSIA/GO

1 CESAR R$ 72.200,00

6 MÓDULO A SER UTILIZADO COMO
DORMITÓRIO/ALOJAMENTO - INSTALAÇÃO EM
APARECIDA DE GOIÂNIA/GO

1 CESAR R$ 71.400,00

TOTAL DA PROPOSTA R$ 1.125.400,00

3.1 - Ainda sobre as propostas, cumpre esclarecer que foi admitida a entrega das mesmas fora de novos envelopes, já
que a alterações necessárias se referiam aos catálogos/prospectos, ou seja, não tinham o condão de alterar o valor das
mesmas. Como a empresa Novo Horizonte trouxe apenas o catálogo desacompanhado da proposta conforme modelo
anexo ao Edital, o Pregoeiro houve por bem fazer cópia da proposta apresentada na sessão anterior.

4 - Dos Lances Para o Valor Global
Declarou o Pregoeiro aberta a fase dos lances, convidando os autores das respectivas propostas classificadas que
fizessem verbalmente, em alto e bom som, os lances, iniciando pelo licitante classificado com maior preço a
inauguração das rodadas.
4.1 - Lances do Valor Global
RODADA CLAS. EMPRESA CNPJ/CPF LANCE

1ª 1 NOVO HORIZONTE JACAREPAGUÁ IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA

00.185.997/0001-00 R$ 1.092.000,00

1ª 2 UNIVERSO DAS TENDAS LTDA 00.505.619/0003-10 R$ 1.095.000,00
1ª 3 CESAR CONTAINERS E EQUIPAMENTOS LTDA 08.404.654/0003-54 R$ 1.096.000,00
2ª 1 NOVO HORIZONTE JACAREPAGUÁ IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO LTDA
00.185.997/0001-00 R$ 1.086.000,00

2ª 2 UNIVERSO DAS TENDAS LTDA 00.505.619/0003-10 R$ 1.088.000,00
2ª 3 CESAR CONTAINERS E EQUIPAMENTOS LTDA 08.404.654/0003-54 R$ 1.090.000,00
3ª 1 NOVO HORIZONTE JACAREPAGUÁ IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO LTDA
00.185.997/0001-00 R$ 1.079.000,00

3ª 2 UNIVERSO DAS TENDAS LTDA 00.505.619/0003-10 R$ 1.080.000,00
3ª 3 CESAR CONTAINERS E EQUIPAMENTOS LTDA 08.404.654/0003-54 R$ 1.082.000,00



FESURV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

_____________________________________________________________________________________________________________

Pregão Presencial n. 037/2018

3

4ª 1 NOVO HORIZONTE JACAREPAGUÁ IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA

00.185.997/0001-00 R$ 1.071.000,00

4ª 2 UNIVERSO DAS TENDAS LTDA 00.505.619/0003-10 R$ 1.073.000,00
4ª 3 CESAR CONTAINERS E EQUIPAMENTOS LTDA 08.404.654/0003-54 R$ 1.075.000,00
5ª 1 NOVO HORIZONTE JACAREPAGUÁ IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO LTDA
00.185.997/0001-00 R$ 1.060.000,00

5ª 2 UNIVERSO DAS TENDAS LTDA 00.505.619/0003-10 R$ 1.066.000,00
5ª 3 CESAR CONTAINERS E EQUIPAMENTOS LTDA 08.404.654/0003-54 R$ 1.068.000,00
6ª 1 NOVO HORIZONTE JACAREPAGUÁ IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO LTDA
00.185.997/0001-00 R$ 1.050.000,00

6ª 2 UNIVERSO DAS TENDAS LTDA 00.505.619/0003-10 R$ 1.054.000,00
6ª 3 CESAR CONTAINERS E EQUIPAMENTOS LTDA 08.404.654/0003-54 R$ 1.055.000,00
7ª 1 NOVO HORIZONTE JACAREPAGUÁ IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO LTDA
00.185.997/0001-00 R$ 1.042.000,00

7ª 2 UNIVERSO DAS TENDAS LTDA 00.505.619/0003-10 R$ 1.044.000,00
7ª 3 CESAR CONTAINERS E EQUIPAMENTOS LTDA 08.404.654/0003-54 R$ 1.045.000,00
8ª 1 NOVO HORIZONTE JACAREPAGUÁ IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO LTDA
00.185.997/0001-00 R$ 1.035.000,00

8ª 2 UNIVERSO DAS TENDAS LTDA 00.505.619/0003-10 R$ 1.038.000,00
8ª 3 CESAR CONTAINERS E EQUIPAMENTOS LTDA 08.404.654/0003-54 R$ 1.040.000,00
9ª 1 NOVO HORIZONTE JACAREPAGUÁ IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO LTDA
00.185.997/0001-00 R$ 1.025.000,00

9ª 2 UNIVERSO DAS TENDAS LTDA 00.505.619/0003-10 R$ 1.029.000,00
9ª 3 CESAR CONTAINERS E EQUIPAMENTOS LTDA 08.404.654/0003-54 R$ 1.030.000,00

10ª 1 NOVO HORIZONTE JACAREPAGUÁ IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA

00.185.997/0001-00 R$ 1.015.000,00

10ª 2 UNIVERSO DAS TENDAS LTDA 00.505.619/0003-10 R$ 1.020.000,00
10ª 3 CESAR CONTAINERS E EQUIPAMENTOS LTDA 08.404.654/0003-54 R$ 1.022.000,00
11ª 1 NOVO HORIZONTE JACAREPAGUÁ IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO LTDA
00.185.997/0001-00 R$ 1.008.000,00

11ª 2 UNIVERSO DAS TENDAS LTDA 00.505.619/0003-10 R$ 1.011.000,00
11ª 3 CESAR CONTAINERS E EQUIPAMENTOS LTDA 08.404.654/0003-54 R$ 1.012.000,00
12ª 1 NOVO HORIZONTE JACAREPAGUÁ IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO LTDA
00.185.997/0001-00 R$ 1.002.000,00

12ª 2 UNIVERSO DAS TENDAS LTDA 00.505.619/0003-10 R$ 1.004.000,00
12ª 3 CESAR CONTAINERS E EQUIPAMENTOS LTDA 08.404.654/0003-54 R$ 1.005.000,00
13ª 1 NOVO HORIZONTE JACAREPAGUÁ IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO LTDA
00.185.997/0001-00 R$ 998.000,00

13ª 2 UNIVERSO DAS TENDAS LTDA 00.505.619/0003-10 R$ 999.000,00
13ª 3 CESAR CONTAINERS E EQUIPAMENTOS LTDA 08.404.654/0003-54 R$ 1.000.000,00
14ª 1 NOVO HORIZONTE JACAREPAGUÁ IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO LTDA
00.185.997/0001-00 R$ 991.000,00

14ª 2 UNIVERSO DAS TENDAS LTDA 00.505.619/0003-10 R$ 993.000,00
14ª 3 CESAR CONTAINERS E EQUIPAMENTOS LTDA 08.404.654/0003-54 R$ 995.000,00
15ª 1 NOVO HORIZONTE JACAREPAGUÁ IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO LTDA
00.185.997/0001-00 R$ 985.000,00

15ª 2 UNIVERSO DAS TENDAS LTDA 00.505.619/0003-10 R$ 987.000,00
15ª 3 CESAR CONTAINERS E EQUIPAMENTOS LTDA 08.404.654/0003-54 R$ 988.000,00
16ª 1 NOVO HORIZONTE JACAREPAGUÁ IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO LTDA
00.185.997/0001-00 R$ 978.000,00

16ª 2 UNIVERSO DAS TENDAS LTDA 00.505.619/0003-10 R$ 980.000,00
16ª 3 CESAR CONTAINERS E EQUIPAMENTOS LTDA 08.404.654/0003-54 R$ 982.000,00
17ª 1 NOVO HORIZONTE JACAREPAGUÁ IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO LTDA
00.185.997/0001-00 R$ 971.000,00

17ª 2 UNIVERSO DAS TENDAS LTDA 00.505.619/0003-10 R$ 973.000,00
17ª 3 CESAR CONTAINERS E EQUIPAMENTOS LTDA 08.404.654/0003-54 R$ 975.000,00
18ª 1 NOVO HORIZONTE JACAREPAGUÁ IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO LTDA
00.185.997/0001-00 R$ 967.000,00

18ª 2 UNIVERSO DAS TENDAS LTDA 00.505.619/0003-10 R$ 968.000,00
18ª 3 CESAR CONTAINERS E EQUIPAMENTOS LTDA 08.404.654/0003-54 R$ 970.000,00
19ª 1 NOVO HORIZONTE JACAREPAGUÁ IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO LTDA
00.185.997/0001-00 R$ 961.000,00

19ª 2 UNIVERSO DAS TENDAS LTDA 00.505.619/0003-10 R$ 963.000,00
19ª 3 CESAR CONTAINERS E EQUIPAMENTOS LTDA 08.404.654/0003-54 R$ 965.000,00
20ª 1 NOVO HORIZONTE JACAREPAGUÁ IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO LTDA
00.185.997/0001-00 R$ 957.000,00

20ª 2 UNIVERSO DAS TENDAS LTDA 00.505.619/0003-10 R$ 958.000,00



FESURV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

_____________________________________________________________________________________________________________

Pregão Presencial n. 037/2018

4

20ª 3 CESAR CONTAINERS E EQUIPAMENTOS LTDA 08.404.654/0003-54 R$ 960.000,00
21ª 1 NOVO HORIZONTE JACAREPAGUÁ IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO LTDA
00.185.997/0001-00 R$ 950.000,00

21ª 2 UNIVERSO DAS TENDAS LTDA 00.505.619/0003-10 R$ 953.000,00
21ª 3 CESAR CONTAINERS E EQUIPAMENTOS LTDA 08.404.654/0003-54 R$ 955.000,00
22ª 1 NOVO HORIZONTE JACAREPAGUÁ IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO LTDA
00.185.997/0001-00 R$ 945.000,00

22ª 2 UNIVERSO DAS TENDAS LTDA 00.505.619/0003-10 R$ 947.000,00
22ª 3 CESAR CONTAINERS E EQUIPAMENTOS LTDA 08.404.654/0003-54 R$ 949.000,00
23ª 1 NOVO HORIZONTE JACAREPAGUÁ IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO LTDA
00.185.997/0001-00 R$ 940.000,00

23ª 2 UNIVERSO DAS TENDAS LTDA 00.505.619/0003-10 R$ 941.000,00
23ª 3 CESAR CONTAINERS E EQUIPAMENTOS LTDA 08.404.654/0003-54 R$ 943.000,00
24ª 1 NOVO HORIZONTE JACAREPAGUÁ IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO LTDA
00.185.997/0001-00 R$ 935.000,00

24ª 2 UNIVERSO DAS TENDAS LTDA 00.505.619/0003-10 R$ 937.000,00
24ª 3 CESAR CONTAINERS E EQUIPAMENTOS LTDA 08.404.654/0003-54 R$ 939.000,00
25ª 1 NOVO HORIZONTE JACAREPAGUÁ IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO LTDA
00.185.997/0001-00 R$ 928.000,00

25ª 2 UNIVERSO DAS TENDAS LTDA 00.505.619/0003-10 R$ 930.000,00
25ª 3 CESAR CONTAINERS E EQUIPAMENTOS LTDA 08.404.654/0003-54 R$ 932.000,00
26ª 1 NOVO HORIZONTE JACAREPAGUÁ IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO LTDA
00.185.997/0001-00 R$ 924.000,00

26ª 2 UNIVERSO DAS TENDAS LTDA 00.505.619/0003-10 R$ 925.000,00
26ª 3 CESAR CONTAINERS E EQUIPAMENTOS LTDA 08.404.654/0003-54 R$ 927.000,00
27ª 1 NOVO HORIZONTE JACAREPAGUÁ IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO LTDA
00.185.997/0001-00 R$ 918.000,00

27ª 2 UNIVERSO DAS TENDAS LTDA 00.505.619/0003-10 R$ 920.000,00
27ª 3 CESAR CONTAINERS E EQUIPAMENTOS LTDA 08.404.654/0003-54 R$ 922.000,00
28ª 1 NOVO HORIZONTE JACAREPAGUÁ IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO LTDA
00.185.997/0001-00 R$ 914.000,00

28ª 2 UNIVERSO DAS TENDAS LTDA 00.505.619/0003-10 R$ 915.000,00
28ª 3 CESAR CONTAINERS E EQUIPAMENTOS LTDA 08.404.654/0003-54 R$ 917.000,00
29ª 1 NOVO HORIZONTE JACAREPAGUÁ IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO LTDA
00.185.997/0001-00 R$ 908.000,00

29ª 2 UNIVERSO DAS TENDAS LTDA 00.505.619/0003-10 R$ 910.000,00
29ª 3 CESAR CONTAINERS E EQUIPAMENTOS LTDA 08.404.654/0003-54 R$ 912.000,00
30ª 1 NOVO HORIZONTE JACAREPAGUÁ IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO LTDA
00.185.997/0001-00 R$ 900.000,00

30ª 2 UNIVERSO DAS TENDAS LTDA 00.505.619/0003-10 R$ 903.000,00
30ª 3 CESAR CONTAINERS E EQUIPAMENTOS LTDA 08.404.654/0003-54 R$ 905.000,00
31ª 1 NOVO HORIZONTE JACAREPAGUÁ IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO LTDA
00.185.997/0001-00 R$ 895.000,00

31ª 2 UNIVERSO DAS TENDAS LTDA 00.505.619/0003-10 R$ 896.000,00
31ª 3 CESAR CONTAINERS E EQUIPAMENTOS LTDA 08.404.654/0003-54 R$ 898.000,00
32ª 1 NOVO HORIZONTE JACAREPAGUÁ IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO LTDA
00.185.997/0001-00 R$ 890.000,00

32ª 2 UNIVERSO DAS TENDAS LTDA 00.505.619/0003-10 R$ 891.000,00
32ª 3 CESAR CONTAINERS E EQUIPAMENTOS LTDA 08.404.654/0003-54 R$ 893.000,00
33ª 1 NOVO HORIZONTE JACAREPAGUÁ IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO LTDA
00.185.997/0001-00 R$ 885.000,00

33ª 2 UNIVERSO DAS TENDAS LTDA 00.505.619/0003-10 R$ 886.000,00
33ª 3 CESAR CONTAINERS E EQUIPAMENTOS LTDA 08.404.654/0003-54 R$ 888.000,00
34ª 1 NOVO HORIZONTE JACAREPAGUÁ IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO LTDA
00.185.997/0001-00 R$ 881.000,00

34ª 2 UNIVERSO DAS TENDAS LTDA 00.505.619/0003-10 R$ 882.000,00
34ª 3 CESAR CONTAINERS E EQUIPAMENTOS LTDA 08.404.654/0003-54 R$ 883.000,00
35ª 1 NOVO HORIZONTE JACAREPAGUÁ IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO LTDA
00.185.997/0001-00 R$ 876.000,00

35ª 2 UNIVERSO DAS TENDAS LTDA 00.505.619/0003-10 R$ 878.000,00
35ª 3 CESAR CONTAINERS E EQUIPAMENTOS LTDA 08.404.654/0003-54 R$ 879.000,00
36ª 1 NOVO HORIZONTE JACAREPAGUÁ IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO LTDA
00.185.997/0001-00 R$ 873.000,00

36ª 2 UNIVERSO DAS TENDAS LTDA 00.505.619/0003-10 R$ 874.000,00
36ª 3 CESAR CONTAINERS E EQUIPAMENTOS LTDA 08.404.654/0003-54 R$ 875.000,00
37ª 1 NOVO HORIZONTE JACAREPAGUÁ IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO LTDA
00.185.997/0001-00 R$ 868.000,00



FESURV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

_____________________________________________________________________________________________________________

Pregão Presencial n. 037/2018

5

37ª 2 UNIVERSO DAS TENDAS LTDA 00.505.619/0003-10 R$ 870.000,00
37ª 3 CESAR CONTAINERS E EQUIPAMENTOS LTDA 08.404.654/0003-54 R$ 871.000,00
38ª 1 NOVO HORIZONTE JACAREPAGUÁ IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO LTDA
00.185.997/0001-00 R$ 865.000,00

38ª 2 UNIVERSO DAS TENDAS LTDA 00.505.619/0003-10 R$ 866.000,00
38ª 3 CESAR CONTAINERS E EQUIPAMENTOS LTDA 08.404.654/0003-54 R$ 867.000,00
39ª 1 NOVO HORIZONTE JACAREPAGUÁ IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO LTDA
00.185.997/0001-00 R$ 860.000,00

39ª 2 UNIVERSO DAS TENDAS LTDA 00.505.619/0003-10 R$ 862.000,00
39ª 3 CESAR CONTAINERS E EQUIPAMENTOS LTDA 08.404.654/0003-54 R$ 863.000,00
40ª 1 NOVO HORIZONTE JACAREPAGUÁ IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO LTDA
00.185.997/0001-00 R$ 856.000,00

40ª 2 UNIVERSO DAS TENDAS LTDA 00.505.619/0003-10 R$ 858.000,00
40ª 3 CESAR CONTAINERS E EQUIPAMENTOS LTDA 08.404.654/0003-54 R$ 859.000,00
41ª 1 NOVO HORIZONTE JACAREPAGUÁ IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO LTDA
00.185.997/0001-00 R$ 838.000,00

41ª 2 UNIVERSO DAS TENDAS LTDA 00.505.619/0003-10 R$ 840.000,00
41ª 3 CESAR CONTAINERS E EQUIPAMENTOS LTDA 08.404.654/0003-54 R$ 854.000,00
42ª 1 NOVO HORIZONTE JACAREPAGUÁ IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO LTDA
00.185.997/0001-00 R$ 832.000,00

42ª 2 UNIVERSO DAS TENDAS LTDA 00.505.619/0003-10 R$ 834.000,00
42ª 3 CESAR CONTAINERS E EQUIPAMENTOS LTDA 08.404.654/0003-54 R$ 835.000,00
43ª 1 NOVO HORIZONTE JACAREPAGUÁ IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO LTDA
00.185.997/0001-00 R$ 829.000,00

43ª 2 UNIVERSO DAS TENDAS LTDA 00.505.619/0003-10 R$ 830.000,00
43ª 3 CESAR CONTAINERS E EQUIPAMENTOS LTDA 08.404.654/0003-54 R$ 831.000,00
44ª 1 NOVO HORIZONTE JACAREPAGUÁ IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO LTDA
00.185.997/0001-00 R$ 826.000,00

44ª 2 UNIVERSO DAS TENDAS LTDA 00.505.619/0003-10 R$ 827.000,00
44ª 3 CESAR CONTAINERS E EQUIPAMENTOS LTDA 08.404.654/0003-54 R$ 828.000,00
45ª 1 NOVO HORIZONTE JACAREPAGUÁ IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO LTDA
00.185.997/0001-00 R$ 822.000,00

45ª 2 UNIVERSO DAS TENDAS LTDA 00.505.619/0003-10 R$ 823.000,00
45ª 3 CESAR CONTAINERS E EQUIPAMENTOS LTDA 08.404.654/0003-54 R$ 824.000,00
46ª 1 NOVO HORIZONTE JACAREPAGUÁ IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO LTDA
00.185.997/0001-00 R$ 818.000,00

46ª 2 UNIVERSO DAS TENDAS LTDA 00.505.619/0003-10 R$ 819.000,00
46ª 3 CESAR CONTAINERS E EQUIPAMENTOS LTDA 08.404.654/0003-54 R$ 820.000,00
47ª 1 NOVO HORIZONTE JACAREPAGUÁ IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO LTDA
00.185.997/0001-00 R$ 815.000,00

47ª 2 UNIVERSO DAS TENDAS LTDA 00.505.619/0003-10 R$ 816.000,00
47ª 3 CESAR CONTAINERS E EQUIPAMENTOS LTDA 08.404.654/0003-54 R$ 817.000,00
48ª 1 NOVO HORIZONTE JACAREPAGUÁ IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO LTDA
00.185.997/0001-00 R$ 812.000,00

48ª 2 UNIVERSO DAS TENDAS LTDA 00.505.619/0003-10 R$ 813.000,00
48ª 3 CESAR CONTAINERS E EQUIPAMENTOS LTDA 08.404.654/0003-54 R$ 814.000,00
49ª 1 NOVO HORIZONTE JACAREPAGUÁ IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO LTDA
00.185.997/0001-00 R$ 808.000,00

49ª 2 UNIVERSO DAS TENDAS LTDA 00.505.619/0003-10 R$ 810.000,00
49ª 3 CESAR CONTAINERS E EQUIPAMENTOS LTDA 08.404.654/0003-54 R$ 811.000,00
50ª 1 NOVO HORIZONTE JACAREPAGUÁ IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO LTDA
00.185.997/0001-00 R$ 803.000,00

50ª 2 UNIVERSO DAS TENDAS LTDA 00.505.619/0003-10 R$ 804.000,00
50ª 3 CESAR CONTAINERS E EQUIPAMENTOS LTDA 08.404.654/0003-54 R$ 805.000,00
51ª 1 NOVO HORIZONTE JACAREPAGUÁ IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO LTDA
00.185.997/0001-00 R$ 802.000,00

51ª 2 UNIVERSO DAS TENDAS LTDA 00.505.619/0003-10 R$ 802.500,00
51ª Desistente CESAR CONTAINERS E EQUIPAMENTOS LTDA 08.404.654/0003-54 R$ 805.000,00
52ª 1 NOVO HORIZONTE JACAREPAGUÁ IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO LTDA
00.185.997/0001-00 R$ 801.400,00

52ª 2 UNIVERSO DAS TENDAS LTDA 00.505.619/0003-10 R$ 801.900,00
53ª 1 NOVO HORIZONTE JACAREPAGUÁ IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO LTDA
00.185.997/0001-00 R$ 800.000,00

53ª 2 UNIVERSO DAS TENDAS LTDA 00.505.619/0003-10 R$ 801.300,00
54ª Desistente UNIVERSO DAS TENDAS LTDA 00.505.619/0003-10 R$ 801.300,00

4.2 - Rodada de Negociação



FESURV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

_____________________________________________________________________________________________________________

Pregão Presencial n. 037/2018

6

Não havendo mais interessados em oferecer lance, o Pregoeiro declarou encerrada a fase de lances passando-se para a
fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço, mantendo-se o valor do último lance, na forma abaixo:

CLAS. EMPRESA CNPJ/CPF NEGOCIAÇÃO
1 NOVO HORIZONTE JACAREPAGUÁ IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO

LTDA
00.185.997/0001-00 R$ 800.000,00

4.3 - Classificação Provisória do Valor Global
CLAS. EMPRESA CNPJ/CPF MENOR LANCE

1 NOVO HORIZONTE JACAREPAGUÁ IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
LTDA

00.185.997/0001-00 R$ 800.000,00

2 UNIVERSO DAS TENDAS LTDA 00.505.619/0003-10 R$ 801.300,00
3 CESAR CONTAINERS E EQUIPAMENTOS LTDA 08.404.654/0003-54 R$ 805.000,00

5 - Da Habilitação
Após a classificação provisória das licitantes passou-se, assim, à abertura do envelope 02 de habilitação da primeira
colocada, tendo o Pregoeiro e a Equipe de Apoio facultado a todos interessados a verificação da documentação.
Analisada a documentação o Pregoeiro considerou a empresa vencedora habilitada.
O Pregoeiro declara as vencedoras CLASSIFICANDO-AS DEFINITIVAMENTE conforme o quadro demonstrativo
abaixo, em ordem crescente de preços:

CLAS. EMPRESA CNPJ/CPF MENOR LANCE
1 NOVO HORIZONTE JACAREPAGUÁ IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO

LTDA
00.185.997/0001-00 R$ 800.000,00

2 UNIVERSO DAS TENDAS LTDA 00.505.619/0003-10 R$ 801.300,00
3 CESAR CONTAINERS E EQUIPAMENTOS LTDA 08.404.654/0003-54 R$ 805.000,00

6 - Da fase de Apresentação de Recursos
Após a fase de habilitação, o Pregoeiro avisou que o licitante que quisesse interpor recurso contra o procedimento
deveria manifestar imediata e motivadamente a sua intenção, que seria registrada no final da ata. Nenhum participante
manifestou intenção de recorrer.

7 - Da Adjudicação
Como ninguém manifestou interesse em recorrer o Pregoeiro adjudicou os objetos do certame aos vencedores da
licitação, na forma abaixo.

DESCRIÇÃO DO PRODUTO EMPRESA VENCEDORA CNPJ/CPF MENOR LANCE GLOBAL

Itens do Pregão n. 037/2018 NOVO HORIZONTE JACAREPAGUÁ IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA

00.185.997/0001-00 R$ 800.000,00

8 - Da Proposta Realinhada
A licitante vencedora fica NOTIFICADA a apresentar proposta realinhada ao valor de adjudicação, no prazo de 2 (dois)
dias úteis, contados da data desta Sessão. A inércia da vencedora autoriza a Instituição a elaborar a proposta realinhada
da forma que lhe convier.

9 - Das Ocorrências na Sessão Pública
Não houve ocorrências dignas de nota.

10 - Contatos para Notificações Oficiais
As licitantes ficam cientes de que as notificações oficiais serão feitas pela via eletrônica, valendo-se dos endereços de
e-mail informados nas propostas.

11 - Encerramento da Sessão
Nada mais havendo a tratar o Pregoeiro encerrou a sessão, da qual, para constar, lavrou-se a presente Ata que, lida e
achada conforme, vai devidamente assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e pelos licitantes presentes que o
quiseram.

Moroni Marin Caruso
Pregoeiro



FESURV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

_____________________________________________________________________________________________________________

Pregão Presencial n. 037/2018

7

Kamilla Prado Souza
Equipe de Apoio

Sandra Regina Longo de Assis
Equipe de Apoio

Licitantes presentes:

Cesar Containers e Equipamentos Ltda
Mateus Fernandes Carvalho

Novo Horizonte Jacarepaguá Importação e Exportação Ltda
Renan Lima da Conceição

Universo das Tendas Ltda
Simone Mendes Pinheiro


